
KRAJSKÝ ÚŘAD KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 
odbor životního prostředí a zemědělství 
Wonkova ul. 1142 
500 02 Hradec Králové 
  
Obdrží: 
viz rozdělovník 
 
 
VÁŠ DOPIS ZN.:                          
ZE DNE:       
NAŠE ZN.:   ZP/284/02-Če-3    
 
 
VYŘIZUJE:   Ing. Čejka      

TEL.:   049/5817 209    
FAX:   049/5817 336  
E-MAIL:   mcejka@kr-kralovehradecky.cz 
 
 
DATUM:   2002-04-30        
 
 
  Posuzování vlivů na životní prostředí,  záměr  „Rekonstrukce stáje na výkrm brojlerů 
37 500 ks Blešno“  
 
 
                                        ZÁVĚR   ZJIŠŤOVACÍHO   ŘÍZENÍ 
 
  podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) 
 
 
Identifikační údaje:  
 
Název :  Rekonstrukce stáje na výkrm brojlerů 37 500 ks Blešno  
 
Kapacita (rozsah záměru):   výkrmna  brojlerů  s kapacitou 37 500 ks  
 
Charakter záměru : změna stavby stávajícího  kravína K 174   na výkrmnu brojlerů 
 
Umístění :        kraj  :   Královéhradecký 
                         obec :   Blešno 
                         kat. území :  Blešno 
 
Zahájení :       V./2002 
 
Ukončení :   VII./2002 
 
Oznamovatel :  PROANIMO, s. r. o., U Myslivny 1569,  500 08 Hradec Králové 
 



Souhrnné vypořádání připomínek :  
 
    V průběhu zjišťovacího řízení  byly  ze strany  dotčených orgánů státní správy a ze strany 
dotčených územních samosprávných celků  vzneseny   námitky  proti  předloženému oznámení                 
a  realizaci  vlastního záměru.  Zásadní námitky  proti  rozsahu a kvalitě zpracování oznámení byly 
vzneseny i ze strany občanů. 
    Připomínky  se dotýkaly zejména oblasti ochrany ovzduší, ochrany vod, zatížení hlukem, 
možnými zdravotními riziky na obyvatele  a  dopravního napojení areálu.   
         
 
Závěr:  
 
   Záměr – „Rekonstrukce stáje na výkrm brojlerů 37 500 ks Blešno“  naplňuje dikci bodu  1. 5., 
kategorie II, přílohy č. 1 k zákonu č. 100/2001 Sb.  Proto bylo podle § 7 zákona provedeno 
zjišťovací řízení, jehož cílem je zjištění, zda záměr bude posuzován podle  cit. zákona. 
 
   Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb. dospěl  Krajský 
úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako  příslušný orgán  
vykonávající státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí  -  k závěru,  že  záměr  
bude  posuzován podle citovaného zákona.  
 
   Předloženou dokumentaci o  posuzování vlivů je nutné dopracovat  tak, aby naplňovala všechny 
požadavky a náležitosti  stanovené  v  příloze č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., zejména bude nutné  
jednoznačně definovat  počet chovaných zvířat  - dokumentace obsahuje rozporné údaje                            
( 37 500 ks - 42 000 ks brojlerů).  Do dokumentace budou  dále doplněny  údaje  o spotřebě vody 
pro napájení brojlerů a následně i průkaz o povoleném odběru vody pro areál a jeho porovnání                  
se skutečnými nároky,  ve vztahu k popisu bezpečnosti provozu bude doplněn údaj o případném 
náhradním zdroji energie,  kapitola  „Údaje o výstupech“  bude doplněna údajem  o kapacitách 
záchytných jímek, jejich technickém řešení ve vztahu k úniku látek škodlivých vodám (desinfekce 
po vyskladnění), doplněny budou  údaje  o  charakteru desinfekčních prostředků ve vztahu 
k vyhodnocení parametrů vypouštěných odpadních vod s ohledem na navržený způsob čištění 
odvozem na ČOV.  Dále bude nutné doplnit údaje o  bilanci srážkových vod, řešení jejich odvádění, 
eliminace jejich případné kontaminace.  Výpočet PHO je nutné dopracovat  variantně, tedy 
porovnáním situace  za předpokladu, že budou uplatněny pouze případné korekce  na technologii,  
převýšení  výduchů  vzduchoventilace,  zeleň a vítr. Vzhledem k charakteru  a blízkosti obytné 
zástavby musí být řešení na straně bezpečnosti výpočtu, protože není záruka na trvalé plnění 
parametrů  stanoveného PHO  při uplatnění krmných komponent typu Aromex Solid Plus apod.  
Technické řešení objektu musí být navrženo tak, aby PHO nezasahovalo do objektů obytné 
zástavby, kapitolu vlivů  na obyvatelstvo bude nutné doplnit  o hodnocení zdravotních rizik z  imisí 
amoniaku, sirovodíku  a prachu, vypracované dle příslušného postupu, který je doporučován  
orgány ochrany veřejného zdraví (doporučujeme konzultovat s Okresní hygienickou stanicí Hradec 
Králové).  Bude nutné variantně dopracovat použití různých technologií chovu zejména s ohledem                    
na snížení celkového zatížení životního prostředí  imisemi čpavku, sirovodíku a prachu;                           
po doplnění oznámení dle výše uvedených požadavků  je bude možné považovat                                
za dokumentaci  ve smyslu ust. § 8 zákona č. 100/2001 Sb.         
 
   S ohledem na počet dotčených správních úřadů a dotčených územních samosprávných celků               
se stanoví počet dokumentací pro předložení na  11 kusů.   
 



   Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy,                        
ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. 
          
 
 
 
   
                                                                                          RNDr.  Miroslav Krejzlík 
                                                                        vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
 
 
 
 
 
 
Přílohy :  kopie obdržených vyjádření  
 
 
Rozdělovník  :  
 
 
Dotčené územní samosprávné celky: 

1) Královéhradecký kraj,  Wonkova 1142, 500 02 Hradec Králové 
2) Obec Blešno 

 
 
Dotčené správní úřady:  

1) Ministerstvo zdravotnictví 
2) Okresní úřad Hradec Králové, Třída ČSA 408, 502 06 Hradec Králové 
3) Krajský hygienik, Habrmanova 19, 500 02 Hradec Králové 
4) Okresní hygienická stanice, Habrmanova 19, pošt.schránka 357, 500 05 Hradec Král. 
5) OI ČIŽP,  Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 
6) Městský úřad v Třebechovicích pod Orebem, stavební odbor 
 
 

Oznamovatel: 
      PROANIMO, s. r. o., U Myslivny 1569, 500 08 Hradec Králové 
 
 
Na vědomí : 
       MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na životní prostředí, Vršovická 65, 110 00 Praha 10 
 
       
 
 
 
 
 
 



 
  


